

*Jesteśmy, aby profesjonalnie pomagać,
skutecznie wspierać i towarzyszyć dziecku i jego rodzinie
na kolejnych etapach rozwoju.
Zapewniamy wszystkim korzystającym z naszych usług
poczucie bezpieczeństwa i równości.*

W dniu 12 maja 2023r. na scenie teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie odbyły się obchody Jubileuszu 10-lecia powołania Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Częstochowie.

W imieniu dyrektora ZPPP Rafała Dziwisa prowadzący galę Agnieszka Raj-Kubat wraz z Piotrem Charczukiem powitali przybyłych gości. W uroczystości wzięli udział dr Ryszard Stefaniak zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy oraz Rafał Piotrowski Naczelnik Wydziału Edukacji. Swoją obecnością zaszczytili nas również Andrzej Szewiński, Zdzisław Wolski posłowie na sejm, Wojciech Konieczny senator RP, Stanisław Gmitruk Wiceprzewodniczący Sejmiku województwa Śląskiego, Jolanta Urbańska wiceprzewodnicząca Rady Miasta Częstochowy. Śląskiego Kuratora Oświaty reprezentowała Pani Anita Imiołek Zastępca Dyrektora Delegatury w Częstochowie.

W życiu każdego człowieka, każdej zbiorowości są chwile, wobec których nie można przejść obojętnie, momenty wyjątkowe, skłaniające do refleksji, wspomnień, przemyśleń... Mamy wówczas okazję do rozpamiętywania tego, co było, ale także do rozważań na temat tego, co jest i do snucia wizji dotyczących tego, co będzie; takie chwile można by metaforycznie określić „łącznikiem między dawnymi i nowymi czasami”. Okazje tego typu nie zdarzają się co dzień; to wydarzenia niezwykle, na które czeka się latami i które równie długo się wspomina. Tymi słowami dyrektor ZPPP Rafał Dziwis zaprosił wszystkich zebranych gości do wspólnej podróży przez historię poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego w Polsce oraz naszym mieście. Jubileuszowy film przedstawiał również zadania realizowane obecnie przez specjalistów w Zespole Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych. Film można obejrzeć na stronie ZPPP (zppp.ids.czyst.pl).

W Polsce poradnie funkcjonują od roku 1915. Również 30 lat temu w dniu 11 czerwca 1993r. decyzją Ministerstwa Edukacji Narodowej poradnie funkcjonujące od 1964r pod nazwą wychowawczo-zawodowych zostają przekształcone w poradnie psychologiczno-pedagogiczne.

W roku 1959, jako jedna z pierwszych w Polsce została utworzona Miejska Poradnia Zawodowa w Częstochowie, której dyrektorem została Maria Iwanicka.

W 1964r. rozszerzono działalność poradni o dział wychowawczy. W 1980r. dzięki inicjatywie ówczesnej dyrektor Barbary Zielińskiej powstał w poradni pierwszy gabinet logopedyczny w województwie częstochowskim. Poradnia prowadziła też Telefon Zaufania dla Młodzieży oraz Uniwersytet Powszechny dla Rodziców.

W latach 90-tych dzięki dyrektorowi Ireneuszowi Pyzikowi rozszerzono ofertę poradni o różne formy psychoterapii indywidualnej, grupowej i psychoterapii rodzin.

Dyrektorami poradni byli w latach 1994-1996 Elżbieta Augustyniak-Brańciel, w latach 1996 – 2006 Alicja Kamińska, w latach 2007 – 2012 Dorota Sikora.

W 1975r. powołano Wojewódzką Poradnię Wychowawczo-Zawodową, której podlegały Miejskie Poradnie w Częstochowie, Kłobucku, Koniecpolu, Lublińcu, Myszkowie, Oleśnie i Pajęcznie, której Dyrektorem została Lidia Espenshit.

Od 1992 roku poradnia opiekowała się wszystkimi placówkami kształcenia specjalnego z terenu miasta Częstochowy.

Od roku 1999 poradnia sprawowała opiekę nad placówkami z rejonu miasta Częstochowy i całego województwa częstochowskiego, opiekę nad dziećmi z dysfunkcjami zmysłów tj. dzieci niewidomymi, niedowidzącymi, głuchymi, niedosłyszącymi oraz opiekę nad dziećmi z autyzmem z terenu powiatu częstochowskiego, grodzkiego, myszkowskiego i kłobuckiego.

W roku 2002 stanowisko dyrektora poradni objęła Jadwiga Mysłek, która swoją funkcję pełniła do roku 2012.

Ze względu na dużą ilość dzieci wymagających diagnostyki i terapii w 1988r. powołano na terenie miasta Częstochowy Miejską Poradnię Wychowawczo-Zawodową nr 2, w której stanowisko dyrektora powierzono Amelii Zwolskiej.

W kwietniu 1992r. w PPP2, decyzją Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Dyslektycznego został powołany Częstochowski Oddział PTD. Towarzystwo zrzesza rodziców dzieci i młodzieży z trudnościami w czytaniu i pisaniu oraz pracujących na rzecz dzieci z dysleksją rozwojową nauczycieli, pedagogów i psychologów. W roku 2002 stanowisko dyrektora obejmuje Krystyna Skalik.

W roku 1996r. powstała w Częstochowie jedna z nielicznych w Polsce Zawodowa Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – Centrum Informacji Zawodowej, obejmująca pomocą z zakresu doradztwa zawodowego szkoły i placówki z rejonu województwa częstochowskiego. Dyrektorem poradni została Elżbieta Augustyniak-Brańciel.

Od początku istnienia Poradnia organizowała Targi edukacyjne oraz przygotowywała Informator o szkołach ponadpodstawowych w województwie. Organizowane przez CIZ Szkolne Ośrodki Kariery oraz Punkty Konsultacyjne stały się podstawą do utworzenia Systemu Doradztwa Zawodowego w Częstochowie. W roku 2006 stanowisko dyrektora objęła Ewa Mucha.

W dniu 1 września 2012r. działające na terenie miasta poradnie psychologiczno-pedagogiczne zostały połączone w Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Częstochowie. Dyrektorem zespołu została Dorota Sikora.

Celem powołania zespołu było ujednoczenie form i metod pracy poradni wchodzących w skład zespołu. Ujednoczono strukturę poradni tworząc Dział Dziecka, Dział Młodzieży i Dział Rodzin i ustalono jednolite formy współpracy ze szkołami. We wszystkich poradniach pojawili się specjaliści badający dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, co znacznie przyspieszyło diagnostykę.

W każdej poradni prowadzone są psychoterapie indywidualne, rodzinne i grupowe oraz wszelkie terapie psychologiczno-pedagogiczno-logopedyczne dla dzieci i młodzieży z rejonu miasta Częstochowy. W roku 2014 funkcja dyrektora została przydzielona Rafałowi Dziwisowi.

Uroczystą galę uświetnił występ lublinieckiej grupy teatralnej Teatr po Pracy spektaklem „Nie taki sam”. Autorski scenariusz w reżyserii Agnieszki Raj-Kubat przy współpracy Ewy Gimińskiej, oparty został na książce „Wautyzmwnięci” Częstochowianina, Ireneusza Giminskiego, rodzica dorosłej osoby ze spektrum autyzmu. To historia pewnego dorosłego człowieka, który nie mówiąc prawie nic, chce nam opowiedzieć o sobie wszystko. A w tej opowieści jesteśmy i my: jego bliscy i dalecy, wszyscy przeciętni i nieprzeciętni.

Po spektaklu z uwagą wysłuchaliśmy wielu ciepłych słów i gratulacji oraz podziękowań i uznania dla naszej pracy.

Na zakończenie obchodów Pan Dyrektor zaprosił przybyłych gości na jubileuszowy tort oraz poczęstunek do teatralnego foyer, gdzie goście mieli możliwość wpisania się do przygotowanej na tę okoliczność książki pamiątkowej.

Czas daje i zabiera, ale niezmiennie i wciąż płynie, byśmy mogli go jakkolwiek doświadczać.

Teraz doprowadził nas do pięknego Jubileuszu 10-lecia Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Częstochowie.

Tylu wspaniałych ludzi – dyrektorów i pracowników tworzyło niespotykaną nigdzie indziej atmosferę tego wyjątkowego miejsca.

Za to im – byłym i obecnym z serca dziękuję. A tym, których nie ma już wśród nas, a tchnieniem skrzydeł aniołów wciąż fruwać nad częstochowskim Zespołem Poradni okazuję swą wdzięczność i dozągoną pamięć...

Czas płynie, zmieniamy się, ale pomoc którą realizujemy na rzecz dzieci, młodzieży ich rodzin, nauczycieli i wszystkich mieszkańców naszej Pięknej Częstochowy pozostaje.... To dar, bezcenny dar...! My poradniacy jesteśmy wielkim darem!

Serdecznie dziękuję
Rafał Dziwis
Dyrektor Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych
w Częstochowie